C. de bo. ma. & in tali constitu- tione procuratoris nō requiri- tur consensus filij: nī solum in contestatione litis facienda per dictum procuratorē ita tenet Bal. in l.vt. §. vbi autē C. de bo. 13 iiiij. col. ¶ Procedo nunc ad se- cundam sp̄cietē procuratorum. Ad procuratorē in rem suam. super quo est sciendū quād pro- curatorē in re suam cōsideratur dupliciter. s. primo modo ex par- te actoris: secundo ex parte rei. Ex parte actoris is dicitur pro- curatorē in rem suā qui sunt cel- sa viles actiones à domino vel mandata directā: seu earū exer- citum ad vtilitatem ipsius pro- curatoris. probatur in l. qui stipen- dia. & ibi Bar. & omnes doc. C. de proc. & in l.j. C. de act. & ob- lig. & in hoc differt à procurato- re simpliciter: quia ille procurat ad vtilitatem dominū: non autē pro- priā: iste verò ad propriam vtili- 14 tatem. ¶ Super quo est adver- tendum p̄supponendo prius quād actiones directā & iura directā sunt ita fixa & radicata in personā dominī. Q̄ nō pos- sunt aliquo modo ab eius oſsi- bus separari. l. quis ergo casus. & ibi glo. & l. si Sticho. J. de pecul. & not. glo. in l. iij. in prin. J. pro sociō. ¶ Hoc p̄supposito- to, dico quād procuratorē in re suā potest constitui altero de quatuor modis: de mente mor- der. in d.l. qui stipendia. Primo modo si sibi cedatur actio vtilis & mādetur directā: ita vt vtrāq; habeat: & tūc habebit vtilem &

exercitiū directā: quia ipsa proprie directa cedi nō potest: nec transit de cedente in cessionariū: sed remanet affixa eius oīsi bus: vt s. dixi. Secūdo modo q̄ sibi cedatur solum vtilis & non mandetur directa: & tūc solum vtile actionē nomine proprio potest intentare. Tertio quōd sibi mādetur directa tantum & nō cedatur vtilis: & tūc habebit solū exercitiū directe actionis: quā int̄tabit nomine domini cedētis: sed ad suā propriā vtilitatē: non autem potest tunc vtile nomine proprio intentare cum illa non habeat: ita hæc omnia probantur in glo. Bar. & Bal. in d.l.j. C. de ac. & ob. & in l.s. in solutiū. eo. rit. & in l. lillam. C. de dona. & in l. vlti. & ibi glo. & Bal. C. quādo fiscus vel priua,

16 ¶ Quartuero modō constitutur procurator in rem suā si aliquis donat alicui instrumentū débiti: quod habet cōtra aliiū nā cen setur ei donare nō solū illam chartā: sed etiā totū debiti ibi comprehensum: & sic inducitur quādā celsio: per quā illi donarius efficit procurator in rē suā: ita tenet Bal. in d.l. vlti. C. quādo s. vtil priua. & Bal. Alex. & Imol. in l. Meuia. j. folu. ma-  
7 trimo. ¶ Et ex predictis colligi potest quē sit differētia inter cedere & mādere actionem: nam quando mādetur actio, trāsfertur solū exercitiū directarū: sed quādo ceditur trāsfertur vtilis quā potest suo nomine celsio-

narius int̄tare: ita hāc differētiā declarat Bar. in d.l.j. col. pe. C. de ac. & ob. & ibi etiā glo. Et ibidē dicit quōd quo ad ceden tem nulla est differētia in effe ctu: quā superdirecta remaneat penes ipsum cedētē: sed bene est differēta respectu cessionarij: q̄ pōt intentare nomine proprio vel nomine cedētis: se cōndū quo ad sibi actio celsa vel mādetaria: tamen semper ad suā vtilitatē agit, vt s. fuit dictum 18 ¶ Ex hoc sequitur quōd non dicitur propriē procurator: c̄ non copēt sibi diffinissimū procuratoris tradita in l. j. s. cod. cum non administret negocia aliena: sed propria: vnde per hoc nō comprehendetur in statuto loquente de procuratore: vt not. Bald. Alex. & communiter do. in d. l. qui stipendia & Bal. in l. j. s. cod. & Bal. in l. j. i. v. q. C. de ac. & ob. cū statuta debeatū stricte intelligi in casu pprio & vero: non autē in casu factō l. vlti. C. de his qui ve. ata. impe. & liij. §. hec verba. el. ij. & ibi Bar. j. de neg. geit. & l. j. s. i. si qui nauem. j. de exerci. 19 ¶ Itē in quantum superi⁹ dixi cit ca cōstitutionē procuratoris in rē suā q̄ quando ceditur sibi vtilis tantū & nō mādetur directa non pōt intentare exercitiū directarū: int̄tū istud sānē pro cedere in duob⁹ tantū casibus, videlicet, primo quādo expresse ageretur q̄ nō sit mādetaria directa: & sumus in cessione homi nis

nis: q̄a tune stamus cōventionis: cum contractus legem accipiat cōventione partū. l.j. s. f. cōveniatur. j. depo. et l.s. vt cert. o. s. nū videndū. j. cōmo. et c. cōrāctus de reg. iur. li. vj. et no. Soc. in cōs. clxvij. ver. postremo. in ij. vol. secūdo p̄cedit in illis casib⁹ in quibus vtilis actio trāfit ipso iure fine cessione: prout est quādo vēditur hereditas vel quando datum nomē debitoris in solutū: nam tūc nō trāfit exercitiū directarū nisi mādetur: ita loquitur tex. in l. vlti. C. quādo s. f. vel priua. secus est quādo cef sio sit ab hōse: q̄a licet nō mādet directa: tamē ipso iure trāfit cur exercitiū cū ipsa celsio ne. ita notāter tenet Bal. in d.l. j. col. iij. ver. circa primū. C. de ac. et ob. vbi ita distinguit inter celsionē legalem et hōis. p. tex. in l.s. procurator. s. f. in f. j. m. da. et ipsum sequitur Alex. in d. 20 Qui stipendiā. ¶ Vñ tamen nota ppetuō in hac materia, q̄ licet celsiorū habeat actiōnē noīe pprio et ad suā vtilitatē tenorū tñ dicitur creditor eius contra quē est sibi facta celsio: nec ille dicitur su⁹ debitor. l. plānē. j. f. a. etc. & ibi hoc dicit Bal. ex quo infert ibi Bal. q̄ si statutum dicat q̄ debitor possit capi ad instantiā creditoris nō pote rit capi ad instantiā celsiorū agētis vtili nomine proprio: q̄a nō dicitur creditor propriē: nisi agat actionē directa sibi mādetaria noīe cedētis, tanquā procul rator: q̄a tunc capi possit secū du Bal. i. Adde q̄ cōtratiū teneridē Bal. in l.p. diuersas. i. x. q. C. mā. & Bal. in l.s. fce. s. f. j. de le. j. & Bal. in l.j. col. f. & ibi etiā Alex. i. pe. col. j. f. i. cer. pe. & Ale. in d.l. s. f. i. f. & Bar. in l.j. ver. quaro ex forma flatuti. &c. j. de ac. & ob. & Bal. in l. ex legato. in f. C. de leg. & Lud. Ro. in confi. cxlij. in quibus locis cōliter concluditur q̄ celsiorū numerarū inter creditores: & includitū in dicto statuto: vnde pōt vī gore dicti statuti facere capi de bitorē celsiū: & instrumēti executio ita poterit peti ad in slātā celsiorū sicut ad instantiā cedētis. q̄. hoc videtur tex. in l. j. C. de do. & hæc videtur magis cōis op. Ad illam l. plānē potes respondere: q̄ verū est q̄ direcētā nō dicitur creditor: sed vtili ter fieri dicit ibi glo. ¶ Et ex predictis sequuntur duo corollaria optimā in practica. primū est: q̄ pactū executiū de capiē do bona ppria autoritate, de quo in l. creditores. C. de pign. trāsfertū in celsiorū: adeo q̄ pōt vigore instrumēti capere bona debitoris sicut pōt cedēs. ita in terminis tenet Bal. i. c. j. s. si quis vero. de pa. iur. fir. & Pau. de ca. in cōs. l. ix. in f. i. in ij. vol. & Alex. & Ias. plēnē in l. j. s. f. suſtu 22 tūriū. j. de ope. no. nū. ¶ Se cundū corollariū sequitur si est verū, q̄ ex quo hōde per ritum magnā curiē vicaria pōt creditor p̄fessitare instrumentū cri-

minaliter via extraordinaria & executuā: cuius vigore pōt debitor carcerari nū in cōtinenti doceat de iure suo: ut est ritus, q̄ incipit, itē sīq̄ debitoris, lequitur ex hoꝝ q̄f cōfessionari? habēs instrumentū liquidū posset dīc̄tā viā executū exercere & contra debitorē, factō prius p̄cābulū super p̄batōne cōfessionis, siue sit p̄cābulū in h̄redē a gente iuxta formā alterius ritus sub rub. de p̄rābulis. ¶ Verū licet de merō iure ista conclusio posset sustinēti per dictā rationē: tamē intellexi q̄ magna curia in ciuitate Neapolitano nō seruat de factō: q̄a non admittit cōfessionariū ad p̄sentāndū instrumentū secundū formā illius ritus: p̄ illā rationē: quia ad hoc vt polis eo modo p̄sentari in instrumentū debet iuramentū in eo esse p̄stūtiū de facie ad faciē, vt habetur in dec. lxiiij. cōfī. Nea. tamē q̄ posset tolli p̄ id qđ dicimus de h̄redē: q̄ p̄fērat: & tamen iuramentum non est p̄stūtiū de facie ad faciem.

23 ¶ Quia tamē superiorū dictūm fuit q̄ procurator in rem suā potest intētare vīlē actionē nomine p̄prio & exercitū directā noīe cedētis: quomodo p̄t cognosci, quādō intentat vīlē & quādō directā in hoc breuiter est cōfī. Bar. Al. & cōfīter doc. in l. qui stipendia. C. de p̄cu. q̄ istud cognoscitur ex cōclūsione libellinā si petīt reūmē cōdēnari sibi, procuratorio noīe

cedētis, cēsetur intētare directā: si verō petīt sibi cōdēnari proprio noīe: tūc cēsetur intētare vīlē: debet tamē tūc facete mentionē de cōfessione in libello: alīas nō procederet: & esse inept: vt noī. Ale. i. cōfī. cxxvij. col. ii. ver. iij. ex alio & c. in iij. vol. 24 & Bar. i. d. l. q̄ stipendia. ¶ Quid autē si ex libello nō apparetclarē quam actionē intentata possit cōpelli ad instātiā rēiuenti declarare vīlē velit innatē vīlē vel directā: dic q̄ si ita tenet Bar. in l. sī duo. J. de la. & Bal. in l. si quis in rem. J. a. 25 ¶ Q̄ue autē vīlitas resulteret quis intēt actionē directā vīlē: dic q̄ multe sunt vīlitas: quarū prima est q̄ si intētare directā tenetur ante li. cōfī. & de copiam instrumenti cōfessionis aducitario, p̄ legitimatiōnē sūe personā. fecis si intētare vīlē: q̄a nō tenetur. ita tenet Bartin. d. l. sī duo. J. de fo. & Bal. in l. p̄m. iij. q. C. de act. & ob. & in d. l. stipendia. in fi. & Fel. in c. j. col. 26 antep. ver. v. de prob. ¶ Secunda vīlitas est: q̄a si intētare directā tenetur defendere cedētis in causa recōūtētionis: nisi effēt cōfessionariū ex causa onerosa & sine fraude iuxta tex. i. l. si quis in rem. J. c. fecis est si intētare vīlē: q̄a tūc nullo modo tenetur cōdēntē defendere. secundū gl. & Bar. in d. l. sī quis in rem. licet Bal. ibi contrariū teneat. ¶ Tertia vīlitas est: quia quādō cedūt alīciū aliquā actio p̄uilegiata